protectionis exaltatur Virgo platanus iuxta aquas & in plateis; quippe si accurrentes protegit, clamantes etiam in secreto defendit. *Vividius: Iuxta aquas in plateis.* Ubi magis? Templum illius gratiarum collocatur coram oculis, & etiam in secreto pectoris. Ubi videtur & ubi non videtur: utrobique insigne patrocinijs, sed iuxta aquas gloriosius plauditur templum; quoniam plura beneficia secreto cordibus facit, quam publicitus invocantibus gratiose confert. Qua in plateis, cognoscuntur: quae iuxta aquas, ignorantur. Nescit homo quaeque ab illa beneficia accepit, nisi Virgo revelaverit; ut respondeat gratitudine iuxta momenta sollicita cognitionis: unde exaltatur quae iuxta aquas, in plateis gratitudinis, ut constet, quae beneficia cunctis fecerit fecit. Deinde: Aqua designat cordium angustiam, cuius fluctus intrant saepe usque in animam: & iuxta aquas platanus plena clypeis exaltatur, ne homo de distantia protectionis excusetur: equidem si accedunt catervatim animabus anxietates, platanus eminet Virgo iuxta aquas tribulationis.

Plus favet in coram, scilicet, quam in publica miraculo.

Haec ara tuebitur omnes.

Hinc non dicitur platanus sita, sed exaltata. Habet Virgo-Mater innumera charismata, quae iure exaltatur super terram & caelum; sed propendet, quia mater, in hominum patrocinijs: & non exaltatam gratiam. *Illi gloria, que hominibus dicitur.*

Proxima offitium.

Virgil.

Illi gloria, que hominibus dicitur.

9 Gratias natas cum Amoris genitrice factum ab Antiquitate. Thronus erat caelum, claudae preces iacebant ad ostium, quod quidem duplex, sicut duplex caeli clavis. Vide Vinc. Chartarium ubi supra de *Imagin. Gratiar.* qui quidem in *Iano*, fol. 29. & 29. subdit: *Pro caeli ianuis astare. Quare nostra illuc preces haud potuissent pervenire, nisi is aditum patefecisset; imò erat necessarium, ut manu fulcreretur, quo inambulare possent: preces enim claudae, vultu, maesto. Caeli porta duae, altera ad orientem per quam Sol, orbem terrarum illustraturus emergit: ad occidentem altera, ex qua oriens. Illustris fictio! Attamen non ex fictione, sed ex veritatis specimine. O prisca falsa fides! Dicam cum Martiali lib. 9. Epigram. 36.*

Artibus bis semper

Plurima dum fingis, sed quasi vera refert.

Imagines precum genitricis quoque Amoris. Chartar.

Martial.

Clau,

Preces claudae & vinctae.

Claudae sanè preces, adstricta vinculis, quippe ultra alienum iuvamen, ne movere possent pedem. Vincula precum describuntur, dum genitricis amoris beneficia designantur. Plura numerata, sed plenissima gratia, qua eminet in protectione Maria: equidem prius vincula criminum rumpit, filium adoptione accipit, postque coronam imponit. Cuncta tempora amplectitur gratijs, in felicitatem sollicitans homines. Audi Bernard. in *Florib.* ex quo Alapide in 8. *Epist.* ad Rom. *Non sunt condignae passionibus huius temporis ad praeteritum culpam, quae remittitur; ad praesentem consolationis gratiam, quae immititur; & ad futuram gloriam, quae promittitur.* Praeteritum, praesens tempus signatur, atque futurum: equidem per Virginem, uti dixi alibi, peccatores veniam, iusti gratiam, & coronandi consequuntur gloriam.

Bernard.

Virgo quomodo omni tempore fa-veat?

Ecclesi. 1. 2. 4. Mater amoris.

Cant. 1. 4. 7. Trahitur amore cum Gratiarum sollicitate.

Solebam mihi precum.

cò bina clavis tradita nutrici amoris, dum expectant ad ostium debiles hominum preces; quippe si peccatis caelum criminosis clauditur, spes veniae non amittitur, appropinquante cordis deprecatione, & intercedente Virgine: siquidem licet demeritum claudat; caeli regina habet claves, ut aperiat. Duo ostia in throno Virginis collocantur, ut cognoscat homo Virginis successivum patrocinijs. Aliud est gratiae, aliud gloriae: equidem in mortem aperit ianuam in gloriam, quae peccatori uti mater patefecit ad gratiam. Videte, quale Virginis auxilium, qui ingredimini per portas has, ut adoretis Dominum: equidem si dolor premit, si afflictio urget, si cor dolet, si privatio gratiae pungit, si appetitus gloriae angit; idem est, invocare Mariam, ac habere in optata portam apertam. Duplex ergo micat ostium respicientibus in caelum. In uno patent preces, in altero gratiae comes Virginis: alia porta exitus, alia introitus. Heroicum profecto symbolum pro promptissima in Virgine expeditione gratiarum: igitur egrediuntur gratiae abundantes in tranquillitatem cordis, quae per aliam portam ingrediuntur tanquam preces. Preces convertit in gratias, pretiosa Mariae benignitas. Illustris transformatio, verum illustrior dilectio, cuius fiducia surgit & resurgit labilis natura humana: quippe quam preces, quas concipiunt, gratias obtinent, si semel tantum ostium Virginis pulsaverint. Denique: signabant amoris matrem in orientem ostia & occidentem. Haud quadrat numerus portarum in Virginis patrocinijs. Plures sunt portae, quia plurimae gratiae: igitur suam protectionem Virgo arbitraretur levem; ni extenderet patrocinijs in totum orbem.

Et cunctas vix afflicti thronum.

Cur duplex ostium in throno Virginis.

11 Patrocinijs Israelitis fuit Arca foederis. Ibi cunctorum solatium, quippe quam ibi indulgens propitiatorum. Si caelum ferream, si terra aenea, flectebat in destinata obsequia foederis Arca. In languores fulgebat remedium, in afflictiones solatium, in egestates subsidium, in bella seutum, in incursum propugnaculum. Unde qui victi clamabant: *Afferamus ad nos Arcam foederis Domini, ut salvet nos de manibus inimicorum nostrorum.* Inutilis sane praesentia, ubi clamantes pro peena, gravati culpa, & absque ulla poenitentia; cogitantes super vacuè nascisci posse victoriam, quia secum habebant Arcam, quasi propitiatorum in iuvamen, & propulso-rium in hostem, illis improbè frangentium